



DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE - N. 1528 del 09/06/2023

OGGETTO: FORNITURA DI MATERIALE DIVERSO PER ELETTROCHIRURGIA, PER 36 MESI - ATTI 171/2023.

IL DIRETTORE GENERALE

su proposta del Direttore f.f. della SC Approvvigionamenti ed Economato

PREMESSO che, con nota prot. n. 13959 del 31.03.2023, la SC Farmacia ha segnalato la necessità di approvvigionamento di materiale diverso per elettrochirurgia, comunicando, contestualmente, l'elenco dei dispositivi da acquisire e le relative caratteristiche tecniche indispensabili;

DATO ATTO che i fabbisogni di quanto in argomento, unitamente ai prezzi unitari di ciascun prodotto ed al relativo importo annuale, sono di seguito dettagliati:

Descrizione del prodotto richiesto	Qtà 12 mesi	Prezzo unitario I.V.A. esclusa	Importo 12 mesi I.V.A. esclusa
Piastra monouso bipartita tipo REM adulti (≥15 kg) per elettrobisturi, completa di cavo di collegamento con terminale tipo Valleylab lungo 5 metri	17.000	€ 2,00	€ 34.000,00
Piastra monouso bipartita tipo REM pediatrica (≥5 kg e <15kg) per elettrobisturi, completa di cavo di collegamento con terminale tipo Valleylab lungo 5 metri	650	€ 2,00	€ 1.300,00
Piastra monouso bipartita tipo REM neonatale (<5kg) per elettrobisturi, completa di cavo di collegamento con terminale tipo Valleylab lungo 3 metri	100	€ 2,20	€ 220,00
Elettrodo in acciaio dotato di base esagonale, monouso, per elettrochirurgia, terminale ad ago d. circa 0,65mm l. circa 70mm. deve essere confezionato in doppia busta.	1200	€ 3,50	€ 4.200,00
Elettrodo in acciaio dotato di base esagonale, monouso, per elettrochirurgia, terminale spatola circa 0,50mm x circa 2,3mm l. circa 153mm. deve essere confezionato in doppia busta	500	€ 4,50	€ 2.250,00
Elettrodo in acciaio dotato di base esagonale, monouso, per elettrochirurgia, terminale pallina d. circa 4mm l. circa 156mm. deve essere confezionato in doppia busta	30	€ 15,00	€ 450,00
Elettrodo in acciaio dotato di base esagonale, pluriuso, per elettrochirurgia, terminale spatola circa 0,50mm x circa 2,3mm l. circa 153mm. deve essere confezionato in doppia busta	30	€ 12,00	€ 360,00
Elettrodo in acciaio dotato di base esagonale, pluriuso, per elettrochirurgia, terminale spatola circa 0,50mm x circa 2,3mm l. circa 69mm. deve essere confezionato in doppia busta	80	€ 7,00	€ 560,00
Manipolo monouso per elettrochirurgia comando manuale c/attacco tipo Valleylab, a doppio pulsante taglio-coagulo, l. manipolo 145mm, l. cavo circa 3 metri c/elettrodo a lama rimuovibile. deve essere confezionato in doppia busta.	100	€ 2,00	€ 200,00
Manipolo autoclavabile per elettrochirurgia, comando manuale c/attacco tipo Valleylab, a doppio pulsante taglio-coagulo, l. manipolo 145mm, l. cavo circa 3 metri c/elettrodo a lama rimuovibile.	300	€ 20,00	€ 6.000,00
Elettrodo monouso per elettrochirurgia con punta a cappio arcuato 15x12mm, l. 143mm. deve essere confezionato in doppia busta	250	€ 10,00	€ 2.500,00
Elettrodo monouso per elettrochirurgia con punta a cappio arcuato 20x10mm, l. 141mm. deve essere confezionato in doppia busta	500	€ 10,00	€ 5.000,00
Elettrodo monouso per elettrochirurgia con punta a cappio arcuato 10x10mm, l. 141mm. deve essere confezionato in doppia busta	150	€ 10,00	€ 1.500,00
Spugna abrasiva sterile monouso con adesivo per la pulizia delle punte elettrodi non rivestite per elettrochirurgia, circa 50mm x circa 50mm	9.000	€ 0,40	€ 3.600,00

RIENTUTO opportuno, sentita la SC Farmacia, suddividere la fornitura in n. 7 lotti, al fine di ottenere i prezzi maggiormente competitivi per ciascuna tipologia di prodotto da acquistare e, nel contempo, di massimizzare la concorrenza tra i diversi operatori economici, in ottemperanza a quanto disposto dall'art. 51 del d.lgs. n. 50/2016 e di provvedere all'affidamento dei relativi contratti d'appalto per un periodo di 36 mesi;



ATTESO che, ai sensi dell'art. 35, comma 4, del d.lgs. n. 50/2016, il valore dell'appalto in oggetto è stato stimato in complessivi € 186.420,00.= I.V.A. 22% esclusa, così suddiviso:

COD. GARA: A_2023_123							
Lotto	Descrizione Lotto	Sub-Lotto	CIG	Descrizione del prodotto richiesto	Qtà 36 mesi	Prezzo unitario a base d'asta I.V.A. esclusa	Importo 36 mesi I.V.A. esclusa
1	Piastra bipartita monouso bipartita (per sistemi tipo REM) con cavo incorporato	a	97601098BC	Piastra monouso bipartita tipo REM adulti (≥15 kg) per elettrobisturi, completa di cavo di collegamento con terminale tipo Valleylab lungo 5 metri	51.000	€ 2,00	€ 102.000,00
		b		Piastra monouso bipartita tipo REM pediatrica (≥5 kg e <15kg) per elettrobisturi, completa di cavo di collegamento con terminale tipo Valleylab lungo 5 metri	1.950	€ 2,00	€ 3.900,00
		c		Piastra monouso bipartita tipo REM neonatale (<5kg) per elettrobisturi, completa di cavo di collegamento con terminale tipo Valleylab lungo 3 metri	300	€ 2,20	€ 660,00
2	Elettrodo in acciaio monouso per elettrochirurgia	a	976011098F	Elettrodo in acciaio dotato di base esagonale, monouso, per elettrochirurgia, terminale ad ago d. circa 0,65mm l. circa 70mm. deve essere confezionato in doppia busta.	3.600	€ 3,50	€ 12.600,00
		b		Elettrodo in acciaio dotato di base esagonale, monouso, per elettrochirurgia, terminale spatola circa 0,50mm x circa 2,3mm l. circa 153mm. deve essere confezionato in doppia busta	1.500	€ 4,50	€ 6.750,00
		c		Elettrodo in acciaio dotato di base esagonale, monouso, per elettrochirurgia, terminale pallina d. circa 4mm l. circa 156mm. deve essere confezionato in doppia busta	90	€ 15,00	€ 1.350,00
3	Elettrodo in acciaio pluriuso per elettrochirurgia	a	9760111A62	Elettrodo in acciaio dotato di base esagonale, pluriuso, per elettrochirurgia, terminale spatola circa 0,50mm x circa 2,3mm l. circa 153mm. deve essere confezionato in doppia busta	90	€ 12,00	€ 1.080,00
		b		Elettrodo in acciaio dotato di base esagonale, pluriuso, per elettrochirurgia, terminale spatola circa 0,50mm x circa 2,3mm l. circa 69mm. deve essere confezionato in doppia busta	240	€ 7,00	€ 1.680,00
4	Manipolo per elettrochirurgia monouso con comando manuale	-	9760113C08	Manipolo monouso per elettrochirurgia comando manuale c/attacco tipo Valleylab, a doppio pulsante taglio-coagulo, l. manipolo 145mm, l. cavo circa 3 metri c/elettrodo a lama rimuovibile. deve essere confezionato in doppia busta.	300	€ 2,00	€ 600,00
5	Manipolo per elettrochirurgia autoclavabile con comando manuale	-	9760116E81	Manipolo autoclavabile per elettrochirurgia, comando manuale c/attacco tipo Valleylab, a doppio pulsante taglio-coagulo, l. manipolo 145mm, l. cavo circa 3 metri c/elettrodo a lama rimuovibile.	900	€ 20,00	€ 18.000,00



COD. GARA: A_2023_123							
Lotto	Descrizione Lotto	Sub-Lotto	CIG	Descrizione del prodotto richiesto	Qtà 36 mesi	Prezzo unitario a base d'asta I.V.A. esclusa	Importo 36 mesi I.V.A. esclusa
6	Elettrodo monouso ad ansa per elettrochirurgia	a	9760117F54	Elettrodo monouso per elettrochirurgia con punta a cappio arcuato 15x12mm, l. 143mm. deve essere confezionato in doppia busta	750	€ 10,00	€ 7.500,00
		b		Elettrodo monouso per elettrochirurgia con punta a cappio arcuato 20x10mm, l. 141mm. deve essere confezionato in doppia busta	1.500	€ 10,00	€ 15.000,00
		c		Elettrodo monouso per elettrochirurgia con punta a cappio arcuato 10x10mm, l. 141mm. deve essere confezionato in doppia busta	450	€ 10,00	€ 4.500,00
7	Spugnetta abrasiva monouso per pulizia punte elettrodi	-	976011802C	Spugna abrasiva sterile monouso con adesivo per la pulizia delle punte elettrodi non rivestite per elettrochirurgia, circa 50mm x circa 50mm	27.000	€ 0,40	€ 10.800,00

VERIFICATO che sussistono i presupposti per l'applicazione dell'art. 1, comma 2, lett. b), del d.l. n. 76/2020 (c.d. "decreto semplificazioni"), convertito con l. n. 120/2020 e ss.mm.ii., il quale stabilisce che, sino al 30.06.2023, le stazioni appaltanti possono procedere mediante procedura negoziata, senza previa pubblicazione di un bando, ex art. 63 del d.lgs. n. 50/2016, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, per l'affidamento di forniture di importo pari o superiore a € 139.000,00 e fino alle soglie di cui all'articolo 35 del medesimo d.lgs.;

DATO ATTO che, al fine di massimizzare la partecipazione e la concorrenza, in data 05.04.2023, è stato pubblicato sulla piattaforma telematica negoziale SinTel e sul sito istituzionale un avviso di esplorazione del mercato, attraverso il quale tutti gli operatori economici in grado di fornire quanto d'interesse, senza limitazioni al numero di soggetti invitati, hanno avuto la facoltà di formulare la propria proposta tecnica e la conseguente offerta economica;

VERIFICATO che, alla scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte (17.04.2023 ore 12.00), risultano essere pervenute all'interno della piattaforma telematica negoziale SinTel le seguenti proposte:

LOTTO 1		
Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 22% esclusa
FIAB S.p.A.	1681455210269	€ 98.655,00
Lamonea Medical S.r.l.	1681720355835	€ 101.175,00

LOTTO 2		
Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 22% esclusa
Conmed Italia S.r.l.	1681462415640	€ 11.925,00
FIAB S.p.A.	1681455482517	€ 13.515,00
Erbe Italia S.r.l.	1681473370185	€ 15.259,18



LOTTO 3		
Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 22% esclusa
FIAB S.p.A.	1681455729669	€ 2.046,00

LOTTO 4		
Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 22% esclusa
Medline International Italy S.r.l. Unipersonale	1681467743824	€ 363,00
Lamonea Medical S.r.l.	1681720812163	€ 384,00
FIAB S.p.A.	1681455938919	€ 435,00
Conmed Italia S.r.l.	1681463376098	€ 525,00
Medtronic Italia S.p.A.	1681375504311	€ 600,00

LOTTO 5		
Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 22% esclusa
FIAB S.p.A.	1681456209796	€ 14.400,00
Lamonea Medical S.r.l.	1681721224959	€ 17.640,00

LOTTO 6		
Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 22% esclusa
Medline International Italy S.r.l. Unipersonale	1681468315692	€ 6.615,00
FIAB S.p.A.	1681456586616	€ 15.660,00
E.F.M.S.r.l.	1681720895632	€ 17.550,00
Erbe Italia S.r.l.	1681473759077	€ 19.972,18

LOTTO 7		
Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 22% esclusa
Medline International Italy S.r.l. Unipersonale	1681468713053	€ 5.670,00
FIAB S.p.A.	1681456781009	€ 6.480,00
ID&CO S.r.l.	1681482719242	€ 7.830,00
Lamonea Medical S.r.l.	1681721605099	€ 9.450,00
Cardinal Health Italy 509 S.r.l.	1681477793022	€ 10.638,00

TENUTO CONTO che, secondo quanto previsto dalla regola di gara: “... Il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più basso, previa rispondenza di quanto offerto rispetto a quanto richiesto quale requisito indispensabile dalla presente lettera d’invito e dall’Allegato 1 alla stessa, nonché della valutazione dell’eventuale campionatura rispetto alle esigenze dei reparti utilizzatori ...”;

PRESO ATTO che, con nota prot. n. 23454 dell’01.06.2023, la SC Farmacia ha comunicato:

- l’idoneità dei prodotti proposti dalle ditte migliori offerenti dei lotti n. 1, n. 3, n. 4, n. 5 e n. 7;
- per il lotto n. 2, la non idoneità di quanto proposto dalla ditta migliore offerente, Conmed Italia S.r.l. in quanto “... la pallina dell’elettrodo a sfera presenta un diametro troppo piccolo ... Inoltre, come si evince dalla scheda tecnica dell’azienda Conmed, il prodotto con codice 60-5181-102 presenta una lunghezza di 10 cm, quindi molto più piccola rispetto al prodotto di riferimento (Fiab: codice F4067) che presenta una lunghezza di 15,6 cm ...” e la conformità di quanto offerto dalla ditta FIAB S.p.A., seconda in graduatoria;



- per il lotto n. 6, la non idoneità di quanto proposto dalla ditta migliore offerente, Medline International Italy S.r.l. Unipersonale in quanto, durante la prova pratica della campionatura, è stato riscontrato che *"... l'elettrodo risulta troppo morbido e flessibile, infatti si è piegato durante l'utilizzo ..."* e la conformità di quanto offerto dalla ditta FIAB S.p.A., seconda in graduatoria;

RITENUTO pertanto opportuno aggiudicare la procedura in narrativa alle ditte FIAB S.p.A. (lotti n. 1, n. 2, n. 3, n. 5 e n. 6) e Medline International Italy S.r.l. Unipersonale (lotti n. 4 e n. 7);

DATO ATTO che le offerte delle ditte aggiudicatrici sono di seguito dettagliate:

LOTTO 1 - DITTA FIAB S.P.A. – CIG: 97601098BC - COD. GARA: A_2023_123						
Cod. Int.	Cod. ditta	CND RDM	Descrizione	Qtà 36 mesi	Prezzo un. I.V.A. 22% esclusa	Importo 36 mesi I.V.A. 22% esclusa
DA02021609	F7820W/V-5	K02010202 593296	Piastra monouso bipartita tipo REM adulti (≥15 kg) per elettrobisturi, completa di cavo di collegamento – conf. 25 pz.	51.000 pz.	€ 1,85	€ 94.350,00
D612095A	F7820PW/V-5	K02010202 593300	Piastra monouso bipartita tipo REM pediatrica (≥5 kg e <15kg) per elettrobisturi, completa di cavo di collegamento – conf. 25 pz.	1.950 pz.	€ 1,90	€ 3.705,00
DA02021610	F7820NW/V	K02010202 591972	Piastra monouso bipartita tipo REM neonatale (<5kg) per elettrobisturi, completa di cavo di collegamento con terminale – conf. 25 pz.	300 pz.	€ 2,00	€ 600,00

LOTTO 2 - DITTA FIAB S.P.A. – CIG: 976011098F - COD. GARA: A_2023_123						
Cod. Int.	Cod. ditta	CND RDM	Descrizione	Qtà 36 mesi	Prezzo un. I.V.A. 22% esclusa	Importo 36 mesi I.V.A. 22% esclusa
D878415A	F4048	K0201010301 500487	Elettrodo in acciaio monouso, per elettrochirurgia 70 mm – conf. 24 pz.	3.600 pz.	€ 2,50	€ 9.000,00
DA02021608	F4050	K0201010301 500482	Elettrodo in acciaio monouso, per elettrochirurgia 153 mm – conf. 24 pz.	1.500 pz.	€ 2,80	€ 4.200,00
D878440A	F4067	K0201010301 500488	Elettrodo in acciaio monouso, per elettrochirurgia 156 mm – conf. 24 pz.	90 pz.	€ 3,50	€ 315,00

LOTTO 3 - DITTA FIAB S.P.A. – CIG: 9760111A62 - COD. GARA: A_2023_123						
Cod. Int.	Cod. ditta	CND RDM	Descrizione	Qtà 36 mesi	Prezzo un. I.V.A. 22% esclusa	Importo 36 mesi I.V.A. 22% esclusa
D912279	F4065	L9099 771101	Elettrodo riutilizzabile per elettrochirurgia 153 mm – conf. 5 pz.	90 pz.	€ 7,00	€ 630,00
D912345	F4060	L9099 771097	Elettrodo riutilizzabile per elettrochirurgia 69 mm – conf. 5 pz.	240 pz.	€ 5,90	€ 1.416,00

LOTTO 4 - DITTA MEDLINE INTERNATIONAL ITALY S.R.L. UNIPERSONALE – CIG: 9760113C08 - COD. GARA: A_2023_123						
Cod. Int.	Cod. ditta	CND RDM	Descrizione	Qtà 36 mesi	Prezzo un. I.V.A. 22% esclusa	Importo 36 mesi I.V.A. 22% esclusa
DA02021613	ESPB4001Q	K0201010501 1656388	Manipolo Elettrobisturi – conf. 10 pz.	300 pz.	€ 1,21	€ 363,00



LOTTO 5 - DITTA FIAB S.P.A. – CIG: 9760116E81 - COD. GARA: A_2023_123

Cod. Int.	Cod. ditta	CND RDM	Descrizione	Qtà 36 mesi	Prezzo un. I.V.A. 22% esclusa	Importo 36 mesi I.V.A. 22% esclusa
D912188	F4141	Z12010980 21596	Manipolo riutilizzabile per elettrochirurgia, comando manuale – conf. 5 pz.	900 pz.	€ 16,00	€ 14.400,00

LOTTO 6 - DITTA FIAB S.P.A. – CIG: 9760117F54 - COD. GARA: A_2023_123

Cod. Int.	Cod. ditta	CND RDM	Descrizione	Qtà 36 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 22% esclusa	Importo 36 mesi I.V.A. 22% esclusa
D912782A	F4626	K0201010301 1610999	Elettrodo monouso per elettrochirurgia 15x12 mm, 143 mm – conf. 24 pz.	750 pz.	€ 5,80	€ 4.350,00
D912774A	F4625	K0201010301 501231	Elettrodo monouso per elettrochirurgia 20x10 mm, 141 mm – conf. 24 pz.	1.500 pz.	€ 5,80	€ 8.700,00
D912781A	F4623	K0201010301 501215	Elettrodo monouso per elettrochirurgia 10x10 mm, 141 mm – conf. 24 pz.	450 pz.	€ 5,80	€ 2.610,00

LOTTO 7 - DITTA MEDLINE INTERNATIONAL ITALY S.R.L. UNIPERSONALE – CIG: 976011802C - COD. GARA: A_2023_123

Cod. Int.	Cod. ditta	CND RDM	Descrizione	Qtà 36 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 22% esclusa	Importo 36 mesi I.V.A. 22% esclusa
D905042A	TC-100	K0299 1876412	Spugnetta abrasiva – Aspen – conf. 100 pz.	27.000 pz.	€ 0,21	€ 5.670,00

CONSIDERATO che l'aggiudicazione della procedura in questione alle ditte FIAB S.p.A. (lotti n. 1, n. 2, n. 3, n. 5 e n. 6) e Medline International Italy S.r.l. Unipersonale (lotti n. 4 e n. 7), per il periodo 16.06.2023-15.06.2026, comporta una spesa complessiva di € 150.309,00.= I.V.A. 22% esclusa;

CONSIDERATO, inoltre, che la spesa relativa all'applicazione dell'art. 113 del d.lgs. n. 50/2016 pari ad € 3.728,40.= sarà registrata in Bilancio solo a seguito di specifica autorizzazione regionale;

ACCERTATO che, come si evince dalle pagine riepilogative del sito *web* istituzionale di Consip, non v'è attualmente convenzione attiva riguardo la fornitura *de qua* e, nel contempo, non sono in essere convenzioni riguardanti l'argomento, stipulate dalla Società Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti S.p.A.;

TENUTO CONTO dell'istruttoria compiuta dalla sig.ra Marzia Colombo e dal dott. Roberto Polli, che ne hanno attestato la completezza;

PRESO ATTO che il Direttore f.f. della SC Approvvigionamenti ed Economato, dott. Giorgio Riccardo Ruscica, responsabile del presente procedimento, ne ha dichiarato la regolarità tecnica e la legittimità;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario,



DECRETA

Per tutti i motivi in premessa indicati:

1. di aggiudicare alle ditte FIAB S.p.A. (lotti n. 1, n. 2, n. 3, n. 5 e n. 6) e Medline International Italy S.r.l. Unipersonale (lotti n. 4 e n. 7), la procedura negoziata, espletata ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. b), del d.l. n. 76/2020, convertito con l. n. 120/2020 e ss.mm.ii., per l'affidamento dell'appalto per la fornitura di materiale diverso per elettrochirurgia, per un importo complessivo di € 150.309,00.= I.V.A. 22% esclusa;
2. di dare atto che la fornitura avrà una durata di 36 mesi (16.06.2023-15.06.2026);
3. di nominare quale direttore dell'esecuzione dei contratti il Direttore della SC Farmacia;
4. di dare atto che la Fondazione IRCCS si riserva di risolvere ciascun contratto qualora, nel corso di validità dello stesso, Consip S.p.A. o ARIA S.p.A. attivassero una convenzione per l'acquisto di materiale coincidente con quello di cui alla presente procedura;
5. di dare atto che il costo complessivo di € 183.376,98.= I.V.A. 22% inclusa sarà imputato nel BPE per gli anni 2023, 2024, 2025 e 2026;
6. di dare atto, inoltre, che la spesa relativa all'applicazione dell'art. 113 del d.lgs. n. 50/2016 pari ad € 3.728,40.= sarà registrata in Bilancio solo a seguito di specifica autorizzazione regionale;
7. di dare atto che il Direttore della SC Economico Finanziaria attesta la regolarità contabile, la copertura economica e l'imputazione a bilancio degli oneri derivanti dal presente provvedimento, come nella scheda che segue:

BILAN CIO	N. CONTO E DESCRIZIONE	N. IMPEGNO	IMPORTO 2023	IMPORTO 2024	IMPORTO 2025	IMPORTO 2026	TOTALI
SAN	400162 - Dispositivi medici: Cnd: K - Strumentario chirurgico	2023001352	€ 27.218,81	€ 54.437,62	€ 54.437,62	€ 27.218,81	€ 163.312,86
	400163 - Dispositivi medici: Cnd: L - Strumentario chirurgico	2023001354	€ 416,02	€ 832,04	€ 832,04	€ 416,02	€ 2.496,12
	400171 - Dispositivi medici: Mat.diagn.(mat. per appar.sanitarie e relativi componenti) - Cnd: Z	2023001355	€ 2.928,00	€ 5.856,00	€ 5.856,00	€ 2.928,00	€ 17.568,00
Totale							€ 183.376,98
RIC							
Totale							
TOTALE							€ 183.376,98



8. di dare atto che il presente provvedimento è messo a disposizione del Collegio Sindacale ai sensi dell'art. 3-ter del d.lgs. n. 502/1992 e s.m. e dell'art. 12, comma 14 della L.R. n. 33/2009, così come modificata dalla L.R. n. 23/2015, mediante accesso all'intranet aziendale, nella sezione dedicata;
9. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo *online* dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n. 33/2009 così come sostituito dall'art.1 della L.R. n. 23/2015);
10. di disporre l'invio del presente decreto alle Strutture interessate.

Firmato digitalmente.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Ezio Belleri)